
1 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 

EL SALVADOR, C.A. 

 

SECRETARÍA 

Referencia: SE-240117  

Período 2015-2018. 

Acuerdo Nº 1,889  

 

Para su conocimiento y efectos legales, transcribo el acuerdo que 

literalmente dice: 

 

“””1,889) El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: Que la Licenciada 

Catalina Concepción Chinchilla de Escobar, Directora de Talento Humano, 

somete a consideración autorización para el pago en concepto del 30% de 

vacaciones anuales correspondiente al mes de enero de 2017. 

Por lo tanto, ACUERDA: Autorizar al Tesorero Municipal, para que realice la 

erogación de OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO 61/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$874.61), en concepto del 30% de 

vacaciones anuales correspondiente al mes de enero de 2017, según el 

detalle siguiente: 

N° EMPLEADO CARGO DEPARTAMENTO VAC US$ 

1 EUGENIO DURAN RAMIREZ PEON CAFETALON 75.75 

2 VICTOR MANUEL MARTINEZ MONTES PEON CAFETALON 75.75 

3 FRANCISCO AREVALO   MECANICO TRANSPORTE Y TALLERES - ADMON 81.9 

4 RENE JAVIER CERVANO   
MEC. 

AUTOMOTRIZ 
TRANSPORTE Y TALLERES - ADMON 84.58 

5 HECTOR PAULINO GARCIA SIBRIAN AUXILIAR DESECHOS SOLIDOS - ADMON 50.78 

6 NELSON GUSTAVO GIL REALES AUXILIAR DESECHOS SOLIDOS - ADMON 50.78 

7 CARLOS ANTONIO LOPEZ   AUXILIAR DESECHOS SOLIDOS - ADMON 50.78 

8 CARLOS ALBERTO JUAREZ ROMERO PEON RECOLECCION SEPARADA 75.66 

9 GEOVANNI ALEXANDER RAMIREZ  PEON RECOLECCION GENERAL 75.66 

10 CAMILO DE JESUS VALENCIA MARTINEZ AUXILIAR DESECHOS SOLIDOS - ADMON 50.78 

11 EDUARDO CORTEZ CACERES AUXILIAR DESECHOS SOLIDOS - ADMON 50.78 

12 JOSE HUMBERTO RAMIREZ UMAÑA MOTORISTA DESECHOS SOLIDOS - ADMON 75.75 

13 JOSE FELIX ALFARO CRUZ PEON RECOLECCION SEPARADA 75.66 

   
TOTAL 874.61 

.-Comuníquese.”””” 

 
ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA, A LOS VEINTICUATRO DÍAS DE ENERO DE 

DOS MIL DIESICIETE: ROBERTO JOSÉ d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, 

VERA DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL; REGIDORES 

PROPIETARIOS: RICARDO ANDRÉS MARTÍNEZ MORALES, MARÍA ISABEL MARINO DE 

WESTERHAUSEN, VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE 

CÓRDOVA, JAIME ROBERTO ZABLAH SIRI, YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA, NERY 



2 

 

RAMÓN GRANADOS SANTOS, NEDDA REBECA VELASCO ZOMETA, ALFREDO 

ERNESTO INTERIANO VALLE, MITZY ROMILIA ARIAS BURGOS, Y JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ 

MARAVILLA; REGIDORES SUPLENTES: JOSÉ GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ, JOSÉ 

FIDEL MELARA MORÁN, ISAIAS MATA NAVIDAD, Y LOURDES DE LOS ANGELES REYES 

DE CAMPOS. 

 

Y para ser notificado. 

 

 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 

 

 


